
ELEFUNART o akcji GO GANESHA GO - PEACE MADE VISIBLE.

    Jesteśmy  grupą  ludzi,  których  losy  splotły  się  na  różne  sposoby  z  Instytutem  Sztuk
Pięknych UJK. Znając się od lat, obserwując na wzajem przy pracy, mamy świadomość, jak
różni jako artyści jesteśmy. Rozumiemy przy tym, że łącząc to, co w nas odrębne, jesteśmy w
stanie stworzyć sumę, jakiej pojedynczo nie mielibyśmy szans osiągnać.
    Impulsem stała się akcja GO GANESHA GO - PEACE MADE VISIBLE, której pokojowy
cel oraz ogólnoświatowy zasięg, zmobilizowały nas do działania. Jest to już kolejna, choć tym
razem oficjalna okazja, przy której współpracujemy. Tym samym akcja GO GANESHA GO -
PEACE  MADE  VISIBLE  dała  też  początek  grupie  artystycznej  ELEFUNART,  jaką
powołaliśmy rozpoczynając wspólną pracę  nad projektem. Nazwa grupy inspirowana jest
bezpośrednio akcją,  w  której  obecnie  uczestniczymy, jednak wyznacza  zaledwie  początek
naszych działań.
    Czym zatem jest GO GANESHA GO - PEACE MADE VISIBLE? Inicjatorką akcji jest Rose
Marie  Gnausch.W  2003  roku zaoferowano jej  pracę  na uniwersytecie  w  Famaguście, po
tureckiej  stronie  Cypru.  Przebywając  wówczas  w  Berlinie,  naocznie  mogła  obserwować
skutki  zmian,  jakie  dokonały  się  w  podzielonej  uprzednio  stolicy  oraz  całym  kraju  po
obaleniu muru berlińskiego, a przy tym  jak konieczny i  dobry był to proces.  Postanowiła
zainicjować działanie, by pomóc w pojednaniu stron konfliktu na Cyprze czyli  Niepodległej
Republiki  Cypru  Południowego i  wschodniej  części  wyspy,  która  po tureckiej  inwazji  w
1974r.  znalazła  się  pod  okupacją.  Od  tamtej  pory  strony  trwają  w  stanie  militarnego
konfliktu.
   Oczami  wyobraźni  Rose  ujrzała setki  słoni  układających się  wzdłuż granicy podzielonej
wyspy i  jednocześnie znoszących ten podział. Symbolem słonia, po który sięgnęła artystka
jest Ganesha Usuwający Przeszkody, bóstwo indyjskie zwykle przedstawiane jako czteroręki
mężczyzna z głową słonia i  utożsamiane z dobrobytem, powodzeniem oraz obfitością. Słoń
jako zwierzę słynie natomiast z łagodności mimo swej majestatycznej postury i  siły, żyje w
pokoju z innymi gatunkami oraz symbolizuje powodzenie.
    Niewidzialny  jako bóstwo,  Ganesha  staje  się  namacalny  w  swej  potężnej,  zwierzęcej
manifestacji. Ideą akcji jest, by w taki sam sposób za pomocą formy i kształtu słonia użyczyć
widzialnego symbolu staraniom  o pokój. Udział w akcji  otwarty był dla chętnych z całego
świata, którzy podjęliby się pracy nad dowolnym obiektem o kształcie, formie słonia.
   Nasz projekt opiera się  na działaniu site  specific, tj. właściwym  dla danego miejsca w
danym czasie, czym dla nas w trakcie prac nad projektem był Cypr i aktualnie panująca na
nim  sytuacja. Instalacja  powstanie  na Cyprze  na potrzeby  festiwalu  jako kulminacyjny  i
główny punkt naszego projektu oprócz zrealizowanych uprzednio działań w Polsce.
Informacje  o grupie  ELEFUNART dostępne  są  już na  stronie  XS  Gallery.  ELEFUNART
realizuje  jednocześniej  projekt  badawczy  Kuratorskiego Koła  Naukowego Instytutu  Sztuk
Pięknych UJK.
    Biorąc udział w ogólnoświatowej akcji  na rzecz pokoju, mamy obowiązek przybliżać ideę
akcji  GO  GANESHA  GO  -  PEACE  MADE  VISIBLE.  Wkrótce  dostępna  będzie  strona
Elefunart pod adresem www.go-ganesha-go.blogspot.com, gdzie znajdzie się dokumentacja
naszych  działań  oraz więcej  informacji  na  temat  samej  akcji  i  naszego projektu.  Mamy
również nadzieję, że rozpropagowanie naszej  aktywności  pozwoli  na zebranie funduszy  na
realizację ostatniej fazy naszego projektu na Cyprze, która jest też fazą finalną całej akcji GO
GANESHA  GO-  PEACE  MADE  VISIBLE  -  tj.  wystawą  i  jednocześnie  manifestacją
zbiorowego wysiłku ludzi  z różnych szerokości  geograficznych na świecie, którzy apelują o
pokój.  Istnieją  plany  dalszej  ekspozycji  wystawy  "słoni"  jako  ambasadorów  pokoju  w
miejscach konfliktu jak Izrael czy Korea.
    Zapraszamy zainteresowanych akcją na strony www.xsgallery.eu oraz www.go-ganesha-
go.blogspot.com. Prosimy osoby, które mogą wesprzeć projekt, o kontakt. Dane teleadresowe
dostępne na stronach. Jesteśmy chętni do nawiązania współpracy i  oferujemy nasze usługi
jako artystów w ramach uznania za pomoc w zrealizowaniu projektu.



Projekt na Cyprze  wspierany  jest  przez organizacje  rządowe  i  pozarządowe  oraz firmy i
osoby prywatne.


